
 

 

 

 

 

 

 

44日間の夏休みが終わり、今日から２学期がはじまりました。大きな病気やけがもなく

元気に子どもたちが登校してくれました。家庭や地域での温かい見守りのおかげです。感

謝申し上げます。 

 さて、２学期は、スポーツや読書、勉強、芸術の秋などと例えられるように様々なこと

を取り組むのに良い４か月間です。普段の学習はもちろんのこと、学校行事や校外学習、

交流学習などを通して、非認知能力など社会で自立するために必要な力を身に付けていけ

るように教育活動を展開してまいります。教育活動をより効果的なものにするためには、

子どもの生活リズムや心身の調子を整えておくことが大切です。朝型の生活リズムとなる

ような就寝時刻・起床時刻に心掛け、朝ご飯をしっかり食べることで体調を整えながら、

明るく学校に送り出していただきたいと思います。 

実りの秋となるように、教職員一同、笑顔で力を合わせながら教育活動に取り組んでま

いります。どうぞ今学期も本校の教育活動に対しましてご理解とご支援を賜りますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

学校教育目標「夢を持ち ふるさとの未来を担う 城崎の子」 

         豊岡市立城崎小学校だより  

令和６年９月２日発行  

児童数 126名  
城崎っ子 

＜今後の予定＞  
  ９月 ３日（火）給食開始（13時下校） 
     ６日（金）委員会活動 

    10日（火）読み聞かせ 代表委員会 
    11日（水）小中合同研修会（12時50分下校） 
    12日（木）環境体験学習（３年生） 
    13日（金）４年生学年研修 
    20日（金）小中合同運動会現地練習（城崎中学校） 
    21日（土）秋の全国交通安全運動（～30日） 
    24日（火）小中合同運動会現地練習予備日（城崎中学校） 
    27日（金）小中合同運動会現地練習予演会（城崎中学校） ５年生学年研修 
    29日（日）城崎地域運動会（城崎中学校） 
    30日（月）小中合同運動会現地練習予演会予備日（城崎中学校） 
  10月 １日（火）小中合同運動会（城崎中学校） 
     ２日（水）小中合同運動会予備日（城崎中学校） 
 
※変更になる場合があります。ご了承ください。 

２学期がはじまりました 

＜夏季休業中の奉仕作業ありがとうございました＞ 

 8月24日（土）には、暑い中早朝からお集まりいただき、愛育会校外部の企画で奉

仕作業を実施していただきました。普段なかなか手が回らない校舎内の窓ふきやグラ

ンド周辺の除草、溝掃除など汗を流しながら行っていただきました。良い環境の中で

２学期をスタートすることができました。ありがとうございました。 


